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YDS ACADEMY YABANCI DİL OKULLARI 

 

2005 yılında kurulan YDS Academy Yabancı Dil Okullarımızda her yaş grubuna, teknolojik sınıflarda, uluslararası 
sertifikalara sahip eğitmenlerle dil eğitimi vermekteyiz. Okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise öğrencilerinin yanı sıra 
yetişkin öğrencilere de çok çeşitli amaçlara yönelik eğitimler sunmaktayız. Genel amaçlı yabancı dil programlarımızın 
dışında ulusal ve uluslararası dil sınavlarına hazırlık eğitimlerimiz, iş dünyasına yönelik sunduğumuz çözümler, dijital 
eğitim modellerimiz, yurtdışı eğitim hizmetlerimiz ve yabancı dil eğitiminin tüm alanlarını kapsamaktadır. YDS 
Academy olarak birinci önceliğimiz kaliteli eğitimi herkes için erişilebilir kılmaktır. Oluşturduğumuz kalite modelimiz 
doğrultusunda sunduğumuz yabancı dil eğitim hizmetlerimizi bu tanıtım metnimizde sizlerle paylaşacağız. 

 

KALİTE 

YDS Academy yabancı dil okulları olarak benimsediğimiz en önemli prensip olan “Sürdürülebilir Kalite” ilkemiz 
doğrultusunda yılmadan çalışmaya devam ediyoruz. Bize göre kaliteli eğitim lüks değil, bir haktır. Amacımız; 
öğrencilerden velilerine kurumsal firma çalışanlarından yöneticilerine kadar tüm paydaşlarımıza sürdürülebilir kaliteli 
hizmetleri en uygun ücretlerle sunmaktır.  

Kaliteye verdiğimiz önem neticesinde kurumlarımız 2010 yılında Oxford Quality kalite belgesini almış, ardından da 
2013 yılında İsviçre’nin Cenevre kentinde düzenlenen kalite kongresinde Altın Kategori’de uluslararası ERA Kalite 
Ödülü’nü almaya hak kazanmıştır. Kalite odaklı çalışılan uzun yılların getirdiği deneyimle, sunduğumuz tüm 
hizmetlerde kaliteli bir eğitim almanızın güvencesi olan “YDS Quality Codes” sistemini geliştirdik. Bu sistem 
eğitimimizin başından sonuna kadar tüm aşamalarında size eşlik edecek, hedefinize ulaşma yolunda herhangi bir 
problemle karşılaşmanızı önleyecektir.  

YDS QUALITY CODES – TOTAL QUALITY CONCEPT IN YDS ACADEMY 

CTD - CONTINUING TEACHER DEVELOPMENT 
Kurumlarımızdaki tüm öğretmenlerimizin mesleki yeterliliklerini daima üst seviyede tutabilmeleri için gerek dil 
merkezlerimizde, gerek ülkemizin güzide mekânlarında, gerekse yurtdışında düzenlediğimiz ulusal ve uluslararası 
nitelikteki eğitim ve kişisel gelişim programlarıdır.  

SCS – STUDENT COUNSELLING SYSTEM  
YDS Academy hizmet birimlerinde başta sınav programlarına devam eden öğrenciler olmak üzere tüm öğrencilere ilgili 
konu hakkında birebir ya da toplu olarak rehberlik ve bilgilendirme hizmetinin sunulmasıdır.  

DLS – DIGITAL LEARNING SOLUTIONS 
Tüm eğitimlerimizde öğrencilerin çok daha fazla çalışma ve tekrar yapmalarını sağlayacak, kapsamlı ve profesyonel 
sistemlere dayanan dijital eğitim destek hizmetleridir. 

BRP – BEGINING-OF-TERM RECOVERY PROGRAM 
Yeni bir kursun başında, çeşitli sebeplerle bir önceki dönem içinde devamsızlık yapmış olan veya mevcut bilgilerini 
pekiştirmek isteyen öğrenciler için tamamladıkları kursun son ünitelerini tekrar edecekleri sınıf çalışmalarıdır. 

DTS – DEVELOPMENT TRACKING SYSTEM 
Genel İngilizce, ilköğretim ve lise programlarında her ünitede bir, üç ünitede bir ve altı ünitede bir uygulanan sınavlar ve 
sınıf içi gözlem yoluyla sınıf öğretmeni ve akademik koordinatör tarafından öğrencinin gelişiminin takip altında tutulması 
sistemidir. Sınav gruplarında bu takip, düzenli olarak yapılan deneme sınavlarıyla sağlanmaktadır. 

P2P – PEER TO PEER 
Mazereti nedeniyle devamsızlık yapmak zorunda kalan, belirli konularda eksiği olduğunu düşünen veya sınıf 
öğretmeninin takibi sonucu eksiklikleri olduğu belirlenen öğrencilere yönelik öğretmen eşliğinde yapılan bire bir 
derslerdir. 

UBS – UNIT BASED SUPPORT  
Ders harici günlerde bir hafta önce işlenen ünitenin tekrarının yapıldığı, çok sayıda örnek ile daha fazla dil egzersizi 
yapma imkânının sunulduğu çalışmalardır. 

SSB – SUCCESS AT SCHOOL PROGRAM 
İlkokul, ortaokul ve lise öğrencilerimizin aldıkları yabancı dil eğitiminin yanında ücretsiz olarak katılabilecekleri, 
okullardaki müfredatı baz alarak okul başarısını arttırmayı amaçlayan, haftalık olarak düzenlenen ek çalışmalardır. 
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ATS – ABSENTEESIM TRACKING SYSTEM  
Kursiyerlerin devamlılığını maksimum seviyede tutmak amacı ile bizzat sınıf öğretmeni ve eğitim danışmanı tarafından 
takip edilerek öğrencinin programdan geri kalmasının engellenmesi ve gerekli tedbirlerin alınmasıdır. 

SCA – SPEAKING CLUB ACTIVITIES 
Yabancı eğitmenler tarafında yürütülen, konuları önceden belirlenmiş haftalık konuşma çalışmalarıdır. Seviyelere göre 
ayrı ayrı yapılan bu çalışmalarda öğrencilerin dil kullanımı açısından gerçekçi ortamlar ve konular bulması 
amaçlanmaktadır. 

ABS – ACTIVE BOOKWORM SYSTEM 
YDS Bookworm üyeliği ile kurumlarda bulunan zengin içerikli ve seviyelendirilmiş kütüphanelerden okuma kitaplarının 
eğitmen denetiminde tamamen ücretsiz olarak öğrencilere kullandırılmasıdır. 

ARS – ACCENT REDUCTION SYSTEM  
Dilin aktif kullanımı için gerçekleştirilen konuşma derslerinde yabancı ve Türk eğitmenler tarafından uygulanan doğru 
sesletim çalışmalarıdır. 

ISI – INTERACTIVE SPOKEN INTERACTION 
Yabancı eğitmenler tarafından yürütülen, 5’er dakikalık karşılıklı diyaloglardan oluşan, tüm Genel İngilizce ve Teen Plus 
öğrencilerinin katılmasının zorunlu olduğu, konuşma konusunda öğrencilerin gelişiminin kurum tarafından takip 
edilmesini ve onlara dönüt verilmesini sağlayan etkileşimli bir uygulamadır. 

SRP – STUDENT REVIVAL PROGRAM  
Dur ve kontrol et sınavları ve ilerleme sınavları sonuçlarının akademik kurul tarafından değerlendirilmesi sonucunda 
öğrencinin arzulanan gelişim düzeyine ulaşmadığı tespit edildiğinde derhal bir öğretmen eşliğinde yoğun bir çalışma 
programına alınmasıdır. 

ERP – END-OF-TERM-RECOVERY PROGRAM 
Yeni tamamlanan bir kursun sonunda, çeşitli sebeplerle dönem içinde devamsızlık yapmış olan veya mevcut bilgilerini 
pekiştirmek isteyen öğrenciler için henüz tamamlamadıkları kursun son ünitelerini tekrar edecekleri sınıf çalışmalarıdır. 

 

GENEL İNGİLİZCE PROGRAMLARI 

Genel İngilizce programlarımızda Avrupa dilleri öğretimi olarak ortak çerçeve programına (CEFR) uyumlu 6 seviyeli 
(A1-A2-B1-B2-C1-C2) dil eğitimi uygulanmaktadır. Kursiyerlere öncelikle seviye belirleme testi uygulanarak hangi 
düzeyde oldukları tespit edilmektedir. Bu işlemin ardından kursiyerler, karşılıklı olarak kararlaştırılan seansa 
yönlendirilmektedir. 

Eğitim dilin tüm yönlerini geliştirmeye odaklı olup konuşma, dinleme, okuma ve yazma becerilerinin birbirini 
tamamlayıcı şekilde öğretilmesini amaçlamaktadır. Özellikle “iletişim dili” olarak İngilizcenin öğretimi 
hedeflendiğinden, konuşma becerisinin geliştirilmesine ekstra önem verilmektedir. 

Her bir seviyede 96-120 ders saati olarak verilen eğitim sürecinde Oxford University Press ürünleri olan kitaplar ve 
eğitim materyalleri kullanılmaktadır ve tamamı ücretsiz olarak öğrencilerimize hediye edilmektedir. Bu materyaller, 
öğrenci ders kitabı (student’s book), çalışma kitabı (workbook), bilgisayar destekli alıştırma CD’si (iChecker) ve YDS 
Academy tarafından özel olarak hazırlanan interaktif İngilizce eğitim kaynakları DVD’si gibi çok sayıda unsuru 
içermektedir. 

Kursiyerlerin durumlarını gözlemek, onlara doğru dönütler vererek eğitimlerinden en fazla kazanımı elde etmelerini 
sağlamak amacıyla çeşitli ölçme-değerlendirme yöntemleri uygulanmaktadır. Her ünite sonunda bireysel değerlendirme 
amaçlı ünite kazanım testleri, her dört ünitede bir ara kontrol testleri ve her altı ünitede bir kur testleri uygulanmaktadır. 
Elde edilen sonuçlar gerek öğrencinin öz değerlendirmede bulunmasını sağlamakta, gerekse öğretmen ve eğitim 
danışmanına öğrenciyi doğru yönlendirmekte kullanabilecekleri değerli bilgiler sunmaktadır.  

Genel İngilizce programlarımızda öğrencilerimizin ücretsiz olarak katılabilecekleri “YDS Quality Codes” dâhilinde 
bulunan çok sayıda ek hizmet sunulmaktadır. Öğrencilerimizin 1 seviyelik eğitimleri boyunca yaklaşık 64-68 ders saati 
ek hizmetlerden yararlanmaları mümkün olmaktadır. 

 

YDS HAZIRLIK PROGRAMLARI 

Yüksek lisans, doktora, yardımcı doçentlik ve doçentlik başvurularında, görevde yükselme ve yurtdışı göreve seçilmede, 
dil tazminatına hak kazanmada, TUS ve DUS sınavlarında, çok sayıda KPSS puan türünün hesaplanmasında, diploma 



ICOMEP 2016 | 26-27 November | İstanbul, Turkey 
 

viii 
 

denkliğinde ve turist rehberliği kokart uygulamasında tek ortak şart adayların geçerli bir YDS puanlarının olmasıdır. 
Oldukça geniş bir kitleyi ilgilendiren YDS’ye YDS Academy’de hazırlanılır! 

YDS hazırlık programlarımızda öğrencilere İngilizcenin tüm yönlerini ve inceliklerini öğretmeye çalışarak onların çok 
değerli zamanlarını çalmayız. Çünkü sınavın kendisi İngilizcenin derinliklerini ölçmemektedir. Sadece sınav odaklı olan 
bu programlarımızda sınava ihtiyaç duyulduğu kadarıyla dil bilgisi, kelime dağarcığı, soru çözüm teknikleri ve sınav 
stratejileri çalışmaları yapılmaktadır. 

YDS Publishing tarafından kurumlarımıza özel olarak hazırlanan eğitim setlerimizi ülke genelinde eşine rastlanmayacak 
zenginliktedir. Başarı için gereken tüm unsurları barındıran setlerimizdeki unsurlar akademik takvimimiz doğrultusunda 
öğrencilere ücretsiz olarak sunulmaktadır. Düzenli olarak birebir YDS formatında deneme sınavları uygulanmakta ve 
detaylı sonuç raporlarıyla öğrencilere dönütler verilmektedir. Ayrıca destekleyici online sistemlerimizle de 
öğrencilerimize ayrıcalıklı bir eğitim süreci garanti edilmektedir. 

Sınava hazırlık konusunda son derece deneyimli eğitmenlerden oluşan YDS hazırlık zümrelerimiz, ÖSYM’nin tüm 
yabancı dil sınavlarını yakından takip etmektedir. Yayın ekibiyle sürekli iletişim içinde olmaları sayesinde, sınavda 
ortaya çıkan yeniliklere yönelik hızla müfredat güncellemesi yapılmakta ve öğrencilerin daima gerçek sınav formatına 
göre hazırlanması sağlanmaktadır. 

 

TEEN + GRUPLARI  

Lise 9, 10 ve 11. Sınıf öğrencilerinden oluşan bu gruplarda öğrenciler seviye belirleme testine göre ayrılarak bir okul 
sezonu boyunca eğitim alırlar. Bu programlardaki asıl amaç “iletişim dili” olarak İngilizceyi sevdirerek öğretmek, aynı 
zamanda okuldaki İngilizce derslerinde de başarıyı arttırmaktır. Hafta içi okul sonrasındaki saatlerde veya hafta sonu çok 
çeşitli seanslarda eğitim gören öğrenciler ayrıca farklı günlerde ücretsiz olarak sunulan ek hizmetlerden de sınırsız 
şekilde yararlanabilmektedir. Hem yabancı eğitmenlerle yürütülen konuşma kulüpleri hem de okul müfredatlarına 
yönelik atölye çalışmaları, öğrencilerin en yüksek verimi almaları için uzman eğitmenlerimizce yürütülmektedir.  

 

KIDS GRUPLARI  

Okul öncesinden 8. sınıfa kadar tüm öğrencilere yönelik hazırlanan programlarımız, yabancı dilin en doğal haliyle 
öğrenebilmesini sağlayan eğitim modellerini temel almaktadır. Dil öğreniminin en kolay ve kalıcı olduğu çocuğunuzun 
hayatındaki bu çok değerli dönemde ona kaliteli bir eğitim sunmak başlıca amacımızdır. Oxford Üniversitesi ile işbirliği 
içinde oluşturulan müfredatımız, düzenli olarak uluslararası sertifika eğitimlerine katılan deneyimli ve dinamik 
öğretmenlerimiz tarafından uygulanmaktadır.  

Akademik yıl boyunca (Eylül – Haziran) süren Kids programlarımızda önceliğimiz öğrencilerimize İngilizceyi iletişim 
odaklı olarak öğretmektir. Oxford University Press eğitim materyallerinin kullanıldığı bu sınıflarımızda öğrencilerin tüm 
duyularına hitap eden eğitim araç-gereçlerinden yararlanılmaktadır. İngilizcenin kullanıldığı gerçek ortamları ve kişileri 
simüle etmek için tüm sınıflarımızda eğitimin bir bölümünü yabancı eğitmenlerimiz gerçekleştirmektedir. Okuldaki 
İngilizce derslerinde de başarıyı arttırmak amacıyla her hafta çeşitli seanslar halinde, öğrencilerimizin ücretsiz olarak 
katılabilecekleri ek çalışmalar yapılmaktadır.  

Yaz döneminde (Haziran – Ağustos) Kids programlarımız çok daha farklı bir sistemle sunulmaktadır. Tatil algısından 
uzaklaşmadan öğrencilerin İngilizce eğitimlerine devam etmelerini sağlayan bu programlarımız çok çeşitli aktivitelerle 
desteklenmektedir. Aqua park, yüzme, ebru, heykel, resim, seramik, masa tenisi, satranç, piknik, kâğıt katlama, eğlenceli 
matematik, akıl oyunları vb. çok sayıda aktivite sayesinde öğrencilerin hem eğlenmesi sağlanmakta hem de kişisel 
gelişimlerine büyük katkıda bulunulmaktadır. Öğrencilerin severek yapacakları bu aktivitelerle asıl amaç olan İngilizce 
eğitiminin kesintisiz devamı temin edilmektedir.  

 

KURUMSAL EĞİTİMLER 

YDS Academy Yabancı Dil Okulları olarak kurumsal yabancı dil eğitim programları da düzenlemekteyiz. Bu 
programlarda Oxford University Press tarafından hazırlanmış özel amaçlı eğitim setleri ve eğitim verilen sektöre özel 
modüler iş İngilizcesi kitapları ile dersler yürütülmektedir.  

Bu eğitimlere katılan kursiyerler, kendi mesleklerinde ya da iş alanlarında yabancı dilde ihtiyaç duydukları yazışma, 
görüşme, tanıtım, toplantı ve sunumlar sırasında gereken yabancı dil bilgisine yönelik eğitim almaktadırlar.  

Bu eğitimler dil okullarımız bünyesinde verilebildiği gibi, talep edilmesi halinde, eğitimi alan kurumun bünyesinde de 
sunulabilmektedir.  
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Ayrıca, kursiyerlerin devam-devamsızlık durumları, yazılı- sözlü sınav sonuçları ve gelişimleri kurum yetkililerine 
raporlanmaktadır.  

 

YURT DIŞI EĞİTİM  

YDS Abroad, YDS Academy öğrencileri ve Türkiye’nin dört bir yanından katılımcılarla grup yaz okulları, bireysel dil 
okulları, teacher training programlarını gerçekleştirerek, yabancı dil eğitimini dilin konuşulduğu ülkede almak isteyen 
öğrencilere istekleri, zamanları ve bütçeleri doğrultusunda en verimli olacak programları belirlemede danışmanlık 
hizmeti sunmaktadır.  

YDS Abroad, 12-17 yaş aralığındaki öğrencilerin katılımlarıyla oluşan gruplara yönelik İngiltere, Amerika, Kanada, 
Malta, Almanya, İspanya ve Fransa gibi Avrupa ülkelerinde her yıl kış sömestr ve yaz tatilleri dönemlerinde grup 
eğitimleri programları gerçekleştirilmektedir. Öğrencilerimize, onunla birlikte giden tecrübeli, dile hâkim ve çözüm 
odaklı grup liderlerimiz eşlik etmektedir. Bu programlarımız öğrencilere yeni bakış açıları kazandırıp ufuklarını 
geliştirirken, iletişim için yabancı dilin ne kadar gerekli olduğunu göstermeyi amaçlamaktadır.  

16 yaş ve üzeri yetişkin katılımcılar için, öğrencinin ihtiyacına yönelik, 2 haftadan 52 haftaya kadar, hedefleri 
doğrultusunda; genel İngilizce (Almanca, İspanyolca vb.) sınav hazırlıkları kursları (IELTS, TOEFL, TOEIC, FCE, CAE 
vb.), sertifika programları, iş İngilizcesi, University Pathway programları gibi çok geniş bir yelpazede hizmetlerimiz 
bulunmaktadır. Eğitimin yanı sıra aile yanında veya öğrenci evi/yurt konaklamaları gibi diğer ihtiyaçlar konusunda da 
destek olunarak öğrencilere en yararlı olacak dil eğitimi için bir paket program hazırlanır.  

İngilizce öğretmenlerine yönelik Teacher Training programları ise, kendini ve bilgilerini yenilemek isteyen öğretmenler 
için “Professional Development” ve “Creative Methodology” programları veya CELTA/DELTA gibi programlara 
katılarak yurt dışında da öğretmenlik yapma imkânı sunan sertifika programları için gerekli yönlendirmeleri ve 
danışmanlığı yapar.  

Yurt dışında alınacak eğitimin hedefleri belirlenirken verilen tavsiyeler dışında, öğrencinin yurt dışına çıkmadan vize 
danışmanlığı ve vize başvurusu, uygun fiyatlı uçak bileti alımı, program süresince yaşabilecekleri havaalanı, pasaport 
kontrol, kültür şoku gibi konularda bilgilendirme, yurtdışında bulunduğu sürece 7/24 ulaşabilecekleri ve problemlerinin 
çözümünün sağlanacağı bir danışmanlık hizmeti de verilmektedir.  

 

YAZ KAMPLARI 

Efsanevi Kaz Dağları’nın Ege Denizi ile buluştuğu doğa harikası Ören’de YDS Academy güvencesiyle düzenlenen ulusal 
İngilizce yaz kamplarıdır. Kamp programlarında ilkokul, ortaokul ve lise öğrencileri için özenle hazırlanmış aktiviteler, 
yabancı öğretmenler eşliğinde interaktif İngilizce dersler ve doğa gezileri bulunmaktadır. 

Sabah kahvaltısı, öğle ve akşam yemeklerinin doğal ve organik olarak sunulduğu kamp otelinde, konaklama, güvenlik ve 
sağlık hizmetleri günün 24 saati sunulmaktadır. 

 

BTCE – THE BRITISH TEST CENTRE FOR ENGLISH 

İngiltere merkezli BTCE, uluslararası geçerliliği olan İngilizce yeterlilik sınavları üretmekte, uygulamakta ve 
değerlendirmektedir. Pek çok ülkede faaliyette bulunan BTCE’nin Türkiye’deki tüm operasyonları, yapılan anlaşma ile 
YDS Academy tarafından yürütülmektedir. 

BTCE’nin portföyünde 4 farklı sınav ve bir de Avrupa Konseyi onaylı Avrupa Dil Portfolyosu bulunmaktadır. Sınavları 
arasından özellikle MSE (Multiple Skills Exam in English) ülkemiz de dâhil dünya genelinde çok sayıda üniversite 
tarafından tanınan bir sınavdır. Bu sınavın ÖSYM denkliği için çalışmalar sürmekte olup, yakın gelecekte YDS’ye 
eşdeğer sınavlar arasında yerini alacağı beklenmektedir. 

Avrupa genelinde yabancı dil eğitiminde standartlar oluşturmak ve öğrenen kişilere bir yol haritası sunmak amacıyla 
hazırlanmış olan dil portfolyosu, BTCE’nin AB onaylı modeli ve online sistemi ile bir üst boyuta taşınmaktadır. 

Online dil portfolyosu; eğitim kurumlarına yön verici ve düzenleyici bir sistem sağlamakta, öğrencilerinin gelişimlerini 
takip edebilmenin yanı sıra öğretmenleri tarafından portfolyolarının onaylanması imkânını da vermektedir. 

Ayrıca kullanıcılar yaşamları boyunca yabancı dil ile ilgili tecrübe ettikleri tüm gelişmeleri, aldıkları eğitimleri, 
sertifikaları vb. sisteme kaydedebilmekte, mevcut durumlarını yansıtan Uluslararası BTCE Language Portfolio 
sertifikasını diledikleri zaman sistem üzerinden yazdırabilmektedirler. İş ve üniversite başvurularında kullanılabilecek bir 
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de online paylaşım modülü bulunan sistem, kişisel bilgilerin güvenliğini korurken kullanıcının yabancı dildeki durumunu 
kurumların incelemesine sunma olanağı vermektedir. 

 

INTESOL TURKEY 

Küreselleşen dünyada ülkemizin rekabetçi gücünün artması için yabancı dil eğitiminin çok önemli olduğunu biliyoruz. 
İyi bir İngilizce eğitimi sunabilmeleri için İngilizce öğretmenlerinin mesleki gelişimlerinin de önemli olduğuna 
inanıyoruz. Bu doğrultuda, kurumlarımızdaki öğretmenlerimizin tümüne uluslararası geçerliliği olan TESOL eğitimi 
sunmakla kalmıyor, ülkemiz öğretmenlerinin de bu eğitimden yararlanmaları için çalışıyoruz. 

İngilizce öğretimi alanında tüm dünyada geçerli olan TESOL sertifika eğitimi konusunda en tanınmış kurumlardan biri 
olan Intesol Wordwide Türkiye’de YDS Academy Yabancı Dil Okulları tarafından temsil edilmektedir. 

Intesol tarafından sunulan TESOL eğitimleri sayesinde mevcut İngilizce öğretmenleri ve öğretmen adayları, meslek 
hayatları oyunca en iyi İngilizce eğitimini vermek için ihtiyaç duyacakları donanımı edinmektedirler. 

Eğitim, talep eden kurumlar için grup halinde yerinde verilebileceği gibi, online olarak gerek gruplar için gerekse bireyler 
için sunulabilmektedir. 

 

MY OXFORD ENGLISH 

500 yıllık tecrübesi ve yenilikçi vizyonunu bir araya getirerek My Oxford English’i yaratan Oxford University Press, 
İngilizce öğretimine yeni bir bakış açısı kazandırıyor. 

Oxford Üniversitesi’nin tecrübesi ve alandaki bilgisi, gelenekselleşmiş akademik başarısı ve yenilikçi bakış açısı, online 
İngilizce kursu olan My Oxford English’in temellerini oluşturuyor. Oxford Üniversitesi’nin yayıncılık departmanı olan 
Oxford University Press, üniversitenin bilim, araştırma ve eğitimdeki mükemmeliyet hedeflerini My Oxford English ile 
ileriye taşıyor. 

My Oxford English hızla gelişen dünyada, en kısa sürede, en geniş kapsamlı dil eğitimini sizlere sunmaktadır. 

 

TEACHCAST WITH OXFORD 

Oxford University Press ve Eleutian Technology, TeachCast with Oxford adında yenilikçi bir online öğretim platformu 
yarattı. 

TeachCast with Oxford’un sundukları: 

En çok satan içerik; TeachCast with Oxford’ta Oxford’un en başarılı üç kitabı kullanılmaktadır; Çocuklar için Let’s Go, 
genç ve yetişkinler için Headway ve iş adamları için Business Venture. 
Tam özellikli online öğrenme platformu; Dilediğin zaman, dilediğin yerde öğrenim imkânı sunan sınırsız aktivite 
tekrarı içeren etkileşimli tek başına çalışma modülleri, gelişip takip sistemi ve LMS (Öğrenme Yönetimi Sistemi) bireysel 
olarak öğrencilerin gelişimlerini takip etmesini sağlamaktadır. 
Kaliteli, gerçek öğretmenlerle günlük canlı dersler; Amerika Birleşik Devletleri devlet ya da özel okullarında 
çalışabilecek lisanslı Eleutian öğretmenleri ile motive edici günlük canlı ders yayınları. 
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ÖZET 

Türkiye ve Avrupa Birliği ilişkilerinin güç ve çıkar noktasında sorgulandığı şu günlerde; iki 
aktör arasındaki politikalarda görüş ayrılıkları da derinleşmektedir. Enerji, Terör, Sığınmacı 
sorunu gibi ağır sorunları bulunan AB ve Türkiye’nin ilişkileri, Uluslararası sistem için 
önemli gelişmeler doğurmaya adaydır. Avrupa’nın, güvenlik sorunlarını çözmede, Sığınmacı 
Sorununu çözmede ve istikrarını sağlama noktasında en önemli partnerlerinden biri, 56 
senedir Avrupa Birliği’ne almadığı Türkiye’dir. Türkiye’nin içinde bulunduğu çetin coğrafya, 
işbirliği alanlarını genişletmesini zaruri kılmaktadır. Bu noktada ekonomisi ve siyaseti ile 
Uluslararası sistemde önemli bir oyun kurucu olan Avrupa Birliği Türkiye için çok önemlidir. 
Uluslararası sistemde güçlü olmak ve sürekli güçlü kalabilmek aktörlerin yegâne hedefidir. 
Bu noktada güçlü ve istikrarlı bir Avrupa Birliği için Türkiye önemli bir stratejik ortak ve 
müttefik konumundadır. Çalışmada Avrupa’nın güvenliği ve sosyal istikrarına Türkiye’nin 
katkısı sığınmacı sorunu üzerinden incelenmiş; Türkiye’nin Avrupa’nın sığınmacı sorununu 
çözmede kilit ülkelerden biri olduğu görülmüştür. Ayrıca çalışmada Sığınmacı sorununun 
gittikçe daha fazla büyümesinin muhtemel sonuçları analiz edilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Türkiye, Avrupa, Sosyal İstikrar, Güvenlik, Sığınmacı Sorunu 

 

ABSTRACT 

Nowadays, relationship between Turkey and the European Union is inquiried in terms of 
power and conflict of benefits and this cause divergence of views is increasing in politics 
between the two actors. Relations of the EU and Turkey, which have various problems such 
as energy, terrorism and the issues of asylum seeker, are tentative to bring about significant 
transformations for the international system. Turkey, who has not be accepted as a member of 
the EU for 56 years, indeed is one of the most important partner for Europe in case of solving 
the asylum seeker problem, ensuring border security and providing its stability. The 
challenging geographical environment where Turkey is located makes it necessary to expand 
cooperation areas with other countries. In this sense, the European Union, which is an 
important player in the international system with its economy and politics, is very important 
for Turkey. In fact being strong and being able to remain strong in the international system is 
the only goal of the actors. At this point for a strong and stable European Union, Turkey is an 
important strategic partner and ally. In this research, Turkey’s contribution the security and 
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social stability of Europe was studied through the asylum seeker problem. And as a result it is 
revealed that Turkey is one of the key countries for Europe to solve the asylum seeker 
problem. In additionally, the study has analysed the probabilities the outcomes of growing 
asylum seekers. 

Key words: Turkey, Europe, Social Stability, Security, Asylum Seeker Issue 

1. GİRİŞ 

Sığınmacı ve mülteci kavramlarının tanımları teorik olarak sorgulanmakla birlikte,  her 
aktörün kendi çıkarları noktasında sığınmacı politikası izlediği ve bu kavramları da yine 
çıkarları doğrultusunda tanımladığı görülmektedir. Ancak uluslararası sistemin ortak ve 
üzerinde hemfikir olduğu bir tanıma ihtiyacı bulunmaktadır. 

Avrupa Birliği’nin Türkiye ile tam bir entegrasyon sağlayamamasına karşın, Türkiye; 
ekonomisi, siyaseti ve askeri gücü ile Avrupa Birliği’nin güvenlik ve istikrarına katkı 
sağlamaktadır. Türkiye’nin Suriye, Irak ve Orta Doğu’da yaşanan çatışmalar, 15 Temmuz 
darbe girişimi gibi birçok krizden sağlam çıkması Avrupa’nın da ekonomisine ve siyasetine 
geniş alan sağlamaktadır. Kıbrıs, tam üyelik ve stratejik ortaklık gibi büyük problemleri olan 
iki aktör; dünyada yaşanan güç değişimi ile birlikte kendi çıkar ve güç dengelerini de yeniden 
sorgulamaktadırlar. İngiltere’nin Avrupa Birliği’nden ayrılma kararı birçok Avrupa Birliği 
ülkesine cesaret vermenin yanında birlik içindeki ülkelerinde ayrılmanın mı ya da kalmanın 
mı daha faydalı olacağı düşüncesi ciddi anlamda yüksek sesle sorgulamaktadırlar.  

Çalışmada ele alınan özelde sığınmacı problemi, gittikçe büyüyen ve güncelliğini koruyan bir 
uluslararası problem olmuştur. Türkiye’nin jeopolitik konumu gereğince ve tarihte yakın 
akrabalık ilişkilerinin bulunduğu bölgesel ağırlığı ile yaşanan düzenli ve düzensiz göçler; 
Türkiye’yi ve Avrupa Birliği’ni olumsuz etkilemektedir. Türkiye milyonlarca sığınmacıya ev 
sahipliği yapıp, evlerine dönme noktasında politika üretmeye çalışırken; Avrupa Birliği’nin 
aynı ölçüde yararlı politikalar ürettiği söylenememektedir. Avrupa’nın mülteciye bakış açısı 
tamamen pragmatist olup, kendi çıkarları noktasında ne kadar, ne zaman, nereden mülteci 
alacaklarını tartışırken aynı zamanda Avrupa’nın sığınmacı sorununa çözüm olarak sunduğu 
politikalar ise yetersiz kalmaktadır.  

2. SIĞINMACI KAVRAMI 

Nüfusun, teknolojinin, iletişim ve ulaşımın yanı sıra çatışmaların ve savaşların arttığı 
dünyamızda, göçlerde artmıştır. Yaşanan düzensiz göçlerle birlikte ortaya çıkan kavramlardan 
birisi de sığınmacı kavramı olup, bu kavramın Uluslararası sistemde ortak bir tanım olarak 
nitelendirilmesi yetersiz kaldığı görülmektedir. Sığınmacı kavramı, kendi ülkesini terk ederek 
üçüncü bir ülkeye gidip orada sığınma talebinde bulunan kişiyi ifade etmektedir. İlgili devlet 
otoritelerinin, sığınma başvurusunu değerlendirip, uluslararası ve iç hukuk kurallarını 
uygulayarak sığınma hakkını verdiği kimselere ise mülteci ismi verilmektedir. 1951 
sözleşmesine göre mülteci; ırkı, dini, tabiiyeti, belli bir toplumsal guruba mensubiyeti veya 
siyasi düşünceleri yüzünden, zulme uğrayacağından haklı sebeplerle korktuğu için vatandaşı 
olduğu ülkenin dışında bulunan kişi olarak ifade edilmektedir (Ergüven ve Özturanlı, 2013: 
1019).  

Cenevre sözleşmesine göre Mülteci; 1951 yılından önce Avrupa’da meydana gelen olaylardan 
dolayı, Avrupa ülkelerinden gelen ırkı, dini, milliyeti, belli bir sosyal guruba mensubiyeti, 
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siyasi düşünceleri nedeniyle zulüm göreceği konusunda korkan, geri dönemeyen ve başka bir 
ülkeye sığınmak zorunda kalan İçişleri Bakanlığı’nca mülteci statüsü tanınan yabancı uyruklu 
kişilerdir. Ayrıca mülteci tanımındaki kriterlere uygun olan ancak Avrupa ülkeleri dışındaki 
ülkelerden gelen ve İçişleri Bakanlığı’nca sığınmacı statüsü tanınan yabancı uyruklu kişi ya 
da belli bir uyruğu olmayan vatansız kişidir (Yıldız, Ünlü ve Sezer, 2014: 43). Sığınmacı, 
sığınılan ülkenin yasalarından mülteciler gibi sürekli olarak yararlanmasını öngörmeyen, kısa 
süreli bir barınma durumudur. Mülteci, mültecilik statüsü hukuken kabul edilmiş olan 
yabancıyı ifade ederken, sığınmacı, mültecilik statüsü incelenen ve bu sebeple kendisine 
geçici koruma sağlanan yabancı anlamına gelmektedir (Ergül, 2012: 220).  

3. TÜRKİYE’NİN İMKÂN ve KABİLİYETLERİNİN MORAL ve MATERYAL 
KAPASİTESİ NOKTASINDA GÖÇ POLİTİKASININ BOYUTLARI  

Türkiye, tarihte en yoğun insan hareketliliğinin yaşandığı ve hala yaşanmakta olduğu eski bir 
geçiş coğrafyasında bulunması sebebiyle farklı tecrübelerin bazen öznesi bazen de nesnesi 
olarak tarihi bir birikime sahiptir. Cumhuriyetin başlarında, Osmanlı devletinden geriye 
kalmış dil, din, soy ve akrabalık ilişkisi bulunan bu coğrafyadan gelenlere kapılarını açmış ve 
1960’lardan itibaren özellikle işgücü çerçevesinde göç veren Türkiye; günümüzde değişen 
sosyal, ekonomik ve siyasi dengelerle birlikte bu durum tersine dönmüş, artık göç alan bir 
ülke konumuna gelmiştir (İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel Müdürlüğü, 2015). 
Türkiye’nin artan siyasi, askeri ve ekonomik gücü ile birlikte Bölgesel ve Küresel gelişmeler 
Türkiye’yi, bölgesel anlamda bir göç merkezi haline dönüşmüştür.  

Türkiye’nin aldığı göç genel olarak kitlesel ve düzensiz göç niteliğinde, verdiği göç ise büyük 
ölçüde düzenli göç özelliğindedir. Özellikle 20. yüzyılın ikinci yarısından itibaren 
Türkiye’den Batı Avrupa’ya yaşanan göç dalgaları sonucunda toplam 4,5 milyon civarında 
göçmen ülke dışına gitmiştir. Bu göç hareketleri şuan yavaşlasa da, Türkiye dışarda en fazla 
vatandaşı olan ülkeler arasında bulunmaktadır. Türkiye-Almanya koridoru ise en önemli göç 
koridorları arasında yer almaktadır (Orsam, 2012: 16). 

Son yıllardaki en önemli gündem maddelerinden biri olan Suriyeli sığınmacılar konusu; 
sosyal, ekonomik ve siyasi boyutta Türkiye’yi etkilemektedir. Zira Birleşmiş Milletler 
Mülteciler Yüksek Komiserliği’nin Kasım 2014 tarihli verilerine göre, komşu ülkelere sığınan 
kayıtlı Suriye vatandaşlarının en yüksek olduğu ikinci ülke Türkiye’dir. (Güleç, 2015: 96). 
2009 yılında sınır geçişlerinde yakalanan sığınmacı ve göçmenlerin sayısı 28.355 iken, Genel 
Kurmay Başkanlığınca 2010 yılında yasadışı sınır geçişlerinde yakalanan yasadışı göçmen 
sayısı ise 21.633 olarak gerçekleşmiştir. Emniyet Genel Müdürlüğü 2010 yılında ise 32.667 
yasadığı göçmenin yakalandığı belirtilmiştir (Çetin, 2008: 6). Türkiye 2 milyonun üzerinde 
sığınmacıya ev sahipliği yapması uyguladığı açık kapı politikası etkili olmuştur. Avrupa 
Birliği ülkeleri ise 120.000 mülteciyi sınırları içine kabul edeceğini belirtmiş ve mültecilerin 
üye ülkeler arasında nüfus ve milli gelire göre dağıtılacağı belirtilmiştir. Bu planlama 
Almanya ve Fransa tarafından yapılsa da, doğu Avrupa ülkeleri bu planlamaya karşı 
çıkmaktadırlar (Saliji, 2015:3).  

Suriyelilerin işgücüne katılım noktasında ekonomik etkileri düşünüldüğünde risk ve fırsatlar 
iç içe geçmiş bulunmaktadır. BMMYK verilerine göre, Suriyelilerin yüzde 42,3’ü 18-59 yaş 
aralığında çalışma çağındaki insanlardan oluşmaktadır. Çalışma çağındaki nüfusun iş gücüne 
katkısının bilincinde olan Türkiye; Suriyelilere verilen şartlı mülteci statüsü ile çalışma izni 
almak için Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına başvuru hakkı ve ticari işyeri açabilme 
imkânı sağlanmıştır (Tunç, 2015: 51).  
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Suriye krizi sonrası Türkiye’ye gelen Suriyeli mülteci sayısındaki artışla birlikte, mültecilerin 
yaklaşık 220.000’i Türkiye’nin güneydoğusundaki 10 ilde, iyi düzenlenmiş ve iyi idare edilen 
mülteci kamplarında yaşamaktadırlar. BMMYK ve diğer uluslararası örgütler, Türk 
makamlarına maddi ve teknik yardım yapmakla birlikte; yaklaşık 700.000 Suriyeli mülteci ise 
çoğunlukla Türkiye’nin Güneydoğu illeri ile İstanbul ve İzmir’de yaşamaktadırlar. Haziran 
2014 itibariyle Türkiye, BMMYK’nin yardımıyla, kamplardaki 580.000 Suriyeli mülteciyi 
kayıt altına almıştır. Kayıt altına alınan mültecilere sağlık ve eğitim hizmetlerine serbest 
erişim imkânı sunulmaktadır (Avrupa Komisyonu, 2014: 63). 

Ekonomik noktadaki zorluklar güvenlik kaygılarını da beraberinde getirmektedir. Suriye, Irak 
gibi çatışma bölgelerinden gelen yabancı sığınmacılar, çeşitli terör örgütleri mensuplarının bu 
sığınmacılar arasına karışarak bombalı eylemler yapılabilmesine zemin hazırlamaktadır. 
İstanbul, Ankara, Diyarbakır gibi büyükşehirlerde ortaya çıkan patlamalarda onlarca masum 
insan yaşamını yitirmiştir. Bununla birlikte Türkiye içerisinde var olan yüzbinlerce göçmen 
zaman zaman yerel adi suç işleyerekten toplumsal huzuru bozma endişesi doğmaktadır. Yerel 
halkın en büyük korkularından başka biride kendilerini terör saldırılarına açık hissetmeleridir. 
Suriyeliler arasında provokasyon çıkarmak ya da Türkiye’yi cezalandırmak isteyecek kişilerin 
olabilme olasılığı; Suriyeliler arasında Esad’a bağlı kişiler, IŞİD üyeleri ya da PKK’lıların 
olabileceği korkusu hakimdir.  Özellikle Kilis, Şanlıurfa gibi sınıra yakın bölgelerde 
sığınmacıların karıştığı adli vakalar ve terör eylemleri halktaki güvenlik riski endişesini 
giderek artırmaktadır (Orsam, 2015: 19). 

4. AVRUPA BİRLİĞİNİN SIĞINMACILARA YÖNELİK BAKIŞI VE UYGULADIĞI 
POLİTİKALAR 

Avrupa Birliği ekonomik ve siyasi bütünleşme noktasında çok ciddi ilerleme kat etse de kendi 
ordusunun olmayışından bir türlü kendi güvenlik ve savunma politikasını oluşturamaması ve 
birliğin kendini koruma noktasında zayıf düşürmektedir. Birlik kendi üye ülkelerini koruma 
noktasında ekonomik ve siyasi tedbirleri ön plana çıkarmasına karşın bölgede ve dünyada 
yaşanan baş döndürücü gündem, yaşanan güç değişimleri birliğin bu politikalarını zayıf 
düşürmektedir. Birliğin içindeki ülkelerde hâlihazırda var olan İngiltere’nin Birlikten çıkma 
kararı, İtalya’nın birlikten çıkma tehditleri, Fransa ve Almanya’nın kendi kararlarını birliğin 
kararı gibi bütün birlik üyelerine dayatması gibi görüş ayrılıkları; Avrupa Birliği’nin geleceği 
noktasında tartışmaları alevlendirmektedir.  

Birlikte oluşturulmaya çalışılan Avrupalı üst kimlik projesi başarılı olamamıştır. İngiltere’nin 
birlikten ayrılma kararı sonrası birlikteki 27 ülke sayısınca, her ülke kendini kimliğini ön 
plana çıkarma düşüncesi Avrupa Birliği’nde hali hazırda var olan aşırı sağcılık, radikalleşme, 
dini baskılar, Ortodoks - Katolik çatışması; sığınmacılarında gelmesiyle birlikte daha da 
vahim bir hal almasına neden olmuştur. Türkiye’nin sahip çıktığı milyonlarca sığınmacı 
karşısında Avrupa Birliği’nin binler adedince sığınmacıya ev sahipliği yapamaması, birliğin 
içine düştüğü güç durumu ortaya koymaktadır. Ayrıca Avrupa Birliği’nin idari yapısının 
hantallığı, kurumsal yapısının bütün üye ülkelerce benimsenmemesi, temel organlarının 
işleyiş sıkıntıları, karar alma mekanizmalarının zayıflığı; sığınmacı politikalarının oluşumu 
noktasında yeterli çözümün üretilememesi ve pratik hayattaki sığınmacılara yönelik 
uygulamalarda yeterince görülmektedir. 

Ekonomik durumun günden güne kötüleşmesi, 2008 krizi sonrası Avrupa’nın kendisini 
toparlamaktan uzak görüntüsü, enflasyon ve işsizlik rakamlarının yükselmesi, alım gücünün 
düşmesi, tarım ve gıda noktasındaki sıkıntılar,  Yunanistan ve Portekiz gibi ülkelerin yaşadığı 
ekonomik krizlerin birliğe ekstra maliyeti, üye ülkelerin gelir ve giderlerindeki 
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dengesizliklerin artması; Avrupa Birliği’nin en güçlü olduğu alan olan ekonomisinin kötüye 
gittiğinin işaretleri olarak algılanmaktadır.  

Avrupa Birliği, birlik ülkelerine gelen sığınmacılara ekonomik, sosyal, siyasi, askeri, kültürel, 
toplumsal yük olarak bakmaktadır. Bu kapsamda uygulanan politikaların başında 
sığınmacıların birlik ülkelere gelmesini önleme çabaları içerisinde serbest dolaşım anlaşması 
olan Schengen’in askıya alınması ve Avusturya gibi bazı ülkeler sığınmacıların geçişlerini 
engellemek için sınırlara tel örgü çekme gibi önlemler düşünülmüştür.  

AB’nin daha fazla mülteci istememesinin bir nedeni de sosyal güvenlik noktasındaki 
maliyetlerdir. Birlik sağlık, eğitim, adalet ve diğer noktalarda kendisinden olmayan 
mültecilere para harcamak istememektedir. Bu nedenle gelen sığınmacıların sosyal, kültürel, 
ekonomik ve ticari hayata entegresi çok maliyetli olarak görülmektedir. Ayrıca çalışan 
nüfusun yaşlandığı Avrupa’da, gelen göçler ile birlikte demografik yapı değişmektedir. 
Göçler aile yapılarını, sosyal yaşantıyı değiştirmekte ve sosyal hak dolandırıcılığı da 
artmaktadır. Yasa dışı göçmenlerin çalışması, kayıt dışı ekonomiyi de tetiklemekle birlikte 
düzensiz göçler aynı zamanda siyasi otoritelerin verdiği kararlar toplum içi kargaşaya neden 
olabilmektedir.  

5. AB VE TÜRKİYE ARASINDAKİ MÜLTECİ ANLAŞMASININ YANSIMALARI 

Avrupa Birliği ülkeleri, göç ve sığınma hareketlerinin rotasında varış ülkeleri olarak seçilen 
ülkeler arasında sığınma hareketlerini engelleme konusunda ortak bir tavır geliştirmeye 
çalışmaktadırlar. Bu ortak tavır neticesinde Avrupa Birliği Ülkelerine girişi engellemeye 
çalışan birlik; bir yandan bunun için bir tampon bölge oluşturarak tampon olarak belirlediği 
ülkelerde, sığınmacıların tutulması ve başvurularının ülke topraklarına ayak basmadan 
incelenmesi ve güvenli üçüncü ülke gibi formüller üretirken diğer yandan da işsizlik ve 
ekonomide meydana gelen gerilemeler, mültecilerin daha kötü şartlarda yaşamalarına sebep 
olarak göstermektedir (Buz, 2016).  

2015 yılında bir milyondan fazla sığınmacının Avrupa’ya ulaşması ile Suriyeli sığınmacı krizi 
konusunda tedbir almak isteyen Avrupa Birliği, Türkiye ile bir mutabakata varmak içi yoğun 
görüşmeler yapmış ve 18 Mart 2016’da bir mutabakat metni basın yoluyla kamuoyu ile 
paylaşılmıştır (Şensoy, 2016: 2). Bu çerçevede yapılan mülteci anlaşması kapsamında AB 
bütçesinden ayrılan 1 milyar Avroya ilaveten, 16 AB üye devleti 2016-2017 dönemi için 
taahhüt edilen 2 milyar Avrodan 1.61 milyar Avroluk kısma tekabül eden katkı sertifikalarını 
göndermişlerdir. Mülteci aracı kapsamındaki 77 milyon Avroluk ilk sözleşmeler 7 Martta 
imzalanmış ve ilk ödemeler 18 Mart tarihinde yapılmıştır (European Commission, 2016: 1).  

Türkiye üzerinden Avrupa’ya son birkaç yılda iki ana güzergâh üzerinden yüzbinlerce 
göçmen geçmiştir. Deniz yoluyla İtalya limanına ulaşılan güzergâh, geniş bir alanı kapsayan 
“Orta Akdeniz Güzergâhının” bir parçasıdır. Türkiye’den deniz ve kara yoluyla Bulgaristan, 
Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi sınırlarına ulaşan güzergâh ise Doğu Akdeniz 
Güzergâhı olarak adlandırılmaktadır. 2015 yılında 880.820 kişi bu yoldan Avrupa’ya 
geçerken yakalanmıştır. Bu rakamın yarısından çoğu Suriyeli olmakla birlikte, geri kalanlar 
Irak ve Afganistan uyrukludurlar (Ekinci, 2016: 26).  

Bölgelerindeki çatışmalardan kaçan Ortadoğulu ve Afrikalı sığınmacılar, Türkiye üzerinden 
Avrupa’ya ulaşmak için düzensiz kara ya da deniz yolculuklarında hayatlarını tehlikeye 
atmaktadırlar. Uluslararası Göç Örgütü 2015 yılı rakamlarına göre deniz yoluyla Avrupa’ya 1 
milyondan fazla kişi ulaşmış, bu kişilerin 850 bin kadarı, bu geçişlerini Yunanistan adaları 
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üzerinden yapmıştır. 2015 yılı içerisinde Akdeniz’i geçmeye çalışan 3.771 göçmen ve mülteci 
hayatını kaybetmiştir (Amnesty International, 2016: 9).  

Avrupa Birliği geri dönüş anlaşması imzaladığı diğer benzer ülkelerle Türkiye ile benzer 
anlaşmalar yapmaya zorlamadığı takdirde tüm yükün Türkiye’nin tarafından sırtlanacağı 
unutulamamalıdır. AB, ayrıca Sırbistan, Karadağ, Makedonya, Arnavutluk ve Bosna Hersek 
ile vizeleri kaldırmış ve geri kabul anlaşmaları imzalamıştır. Bununla beraber söz konusu 
ülkeler ile Türkiye’nin “Geri Kabul Anlaşması” imzalamadan AB ile imzalaması durumunda, 
yakalanan yasa dışı göçmenler en dış sınırda bulunan Türkiye’ye gönderilecektir. AB’nin 
yaptığı bu anlaşmanın ağır bedeli ancak Schengen çerçevesinde vize kolaylığı sağlamak ile bu 
ağır bedeli bir nebze hafifleten siyasi avantaja dönüştürebilmektedir.(Akçadağ, 2012: 37).   

6. AVRUPA’NIN GÜVENLİK VE SOSYAL İSTİKRARINA TÜRKİYE’NİN 
KATKISI: SIĞINMACI BOYUTU 

AB ve Almanya, başından beri Suriyeli mültecilerin masraflarının karşılanması noktasında 
Türkiye’ye yapacakları yardım konusunda net ve açık olmamışlardır. Başlangıçta vaat 
ettikleri 1 milyar dolar sonrasında 3 miyar dolara çıkmış ama bu paranın ödeneceği ya da 
kaynağı net bir şekilde ifade edilmemiştir. AB’nin vaat ettiği rakamlar, Türkiye’nin 2 milyonu 
aşkın Suriyeli sığınmacıyı misafir etmek için çok yetersiz rakamlardır. Zira Türkiye bu kadar 
Suriyeli sığınmacıyı ev sahipliği yaparak Avrupa’nın sırtından maddi ve sosyal 
yükümlülükleri almakla birlikte aynı zamanda AB üyesi devletlerin sırtından 26 milyar 
avroluk bir yükü almaktadır (Bayraklı ve Keskin, 2015: 29). 

AB’nin genişleme ve bütünleşme politikaları göz önüne alındığında Türkiye noktasında ne 
kadar ikircikli ve taraflı politikalar izlediğini, Türkiye’nin 50 küsur senedir birliğe 
girememesinden anlaşılmaktadır. Türkiye ise kendisine Avrupa tarafından uygulanan çifte 
standartlı politikalara karşı göstermiş olduğu sabırlı politikalarla, Birlik için ne kadar güçlü ve 
önemli bir ülke olduğunu göstermektedir. Türkiye’nin AB fonlarından yeterince 
yararlanamaması, Avrupa’da ki Türk işçilere gösterilen çifte standart, serbest dolaşım 
noktasındaki engeller; Avrupa’nın Türkiye’ye karşı çifte standart politikalarındandır. 

Türkiye sığınmacılara verdiği sağlık hizmetleri kapsamında 938,077 kişiye yatarak tedavi 
hizmeti sunmuş, 777,292 kişiyi ameliyat etmiş ve 177,568 kadının doğum yapmasına 
yardımcı olmuştur. Ayrıca 93 Suriyeli 93 doktor ve 174 sağlık personeli kamu hastanelerinde 
istihdam edilmesine imkân verilmiştir. Türkiye’de bulunan Suriyelilere yönelik kamu 
kurumları, sivil toplum kuruluşları ve halk tarafından yapılan yardımların miktarının yaklaşık 
25 milyar dolar olduğu belirtilmektedir (Özkan, 2016). Türkiye’nin sığınmacılar için yaptığı 
bu kadar yardımı hiçbir Avrupa ülkesinin yapması mümkün gözükmemekle birlikte 1.294 
sığınmacıyı almak istemeyen Macaristan’ın sırf bunun için referandum yapması, Avrupa 
Birliği ülkelerinin ve birliğin düştüğü kötü duruma en iyi örneklerden biri olarak 
gösterilebilmektedir. 

2011’den 2014’e kadar olan süreçte, Suriye ve Irak’tan göç etmek zorunda kalan yaklaşık 6 
milyon sığınmacı; Türkiye, Lübnan ve Ürdün gibi çevre ülkelere iltica etmiştir. Bu ülkelerde 
yeterli insani yaşam koşullarını bulamayan sığınmacıların bir kısmı, 2015 yılı itibariyle 
mülteci statüsüne sahip olabilmek umuduyla Avrupa ülkelerine göç etmeye başlamış ve 
Avrupa yaklaşık 1 milyon sığınmacıyla karşı karşıya kalmıştır. Avrupalı siyasetçiler ulusal 
çıkarları ve değerleri arasında kalmış, bu göç krizini fırsata çevirmeye çalışmışlardır 
(Vatandaş, 2016: 17).  
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Avrupa Yüksek Temsilcisi’ne göre, Ukrayna’daki yaşanan gelişmeler, enerji güvenliği sorunu 
ve Türkiye’nin bölgesel güç olarak yükselmesiyle birlikte; birliğin, üyelik veya ortaklık ile 
sınırlı olmayan gerçek bir dış politika geliştirmesi zorunlu olmaktadır. AB’nin ortaklarıyla 
özel işbirliği modelleri geliştirmesi gerektiğini savunan Yüksek Temsilci, bunun Avrupa 
Komşuluk Politikası veya genişleme politikası temelindeki çabalarla sınırlı olmadığını 
vurgulamış ve AB’nin Türkiye’ye yönelik yaklaşımında ticaret, göç, enerji ve bölgesel 
güvenlik gibi müşterek çıkar alanlarının göz ardı edilemeyeceğine dikkat çekmiştir (Şahin, 
2015: 2).  

Türkiye ile Avrupa Birliği’nin terör ve terör örgütlerine bakış açısında ve uygulama 
noktasında ciddi sıkıntıları bulunmaktadır. Türkiye’nin birliğe karşı getirdiği en önemli 
eleştirilerden bir tanesi terördür. Türkiye Avrupa’yı terör noktasında ikiyüzlülükle 
suçlamakta; Avrupa ise Türkiye’yi demokrasi, insan hakları gibi ucu açık noktalarda 
eleştirerek baskılamaya çalışmaktadır. AB ve Türkiye’nin, yaşanılan tarihin en büyük 
düzensiz göçlerinin olduğu şu dönemde, terör konusunda anlaşamaması, birliğin ve 
Türkiye’nin güvenliği noktasında iki tarafa da fayda sağlamayacağı açık bir şekilde 
görülmektedir.   

AB’nin artan enerji bağımlılığı ve bu noktada Rusya ile yaşadığı gerginlikler, birliğin bir 
diğer büyük problemidir. Türkiye’nin, Ortadoğu’da ki enerji yataklarına yakınlığı, iki aktörü 
birbiriyle işbirliğine teşvik etmekte ve Türkiye’nin önemini artırmaktadır. Bakü-Tiflis-
Ceyhan, Kerkük-Yumurtalık petrol hatları, Türkiye-Yunanistan doğalgaz enterkoneksiyon, 
Bakü-Tiflis-Erzurum doğal gaz boru hatları; Türkiye’yi enerji noktasında ön plana çıkaran 
projelerden bir kaçını oluşturmaktadır.  

7. SONUÇ 

Avrupa’nın sosyal, ekonomik ve siyasal birliği tehlike altındadır. Avrupa Birliği’nin 
hâlihazırdaki ciddi yapısal sorunlarına düzensiz göçlerle birlikte yeni ve daha büyük 
sorunlarda eklenmiştir. Bu sorunlar Avrupa ülkelerinin yıllardır yürüttüğü acımasız dış 
politika ve sömürü politikalarının da neticesidir. Bu politikalar sonucunda Ortadoğu ve Afrika 
bölgelerindeki güvenliksiz ve sorunlu bölgeler oluşmuş ve şimdi bu bölgelerdeki sıkıntılar ve 
bunun sonucunda yaşanan düzensiz göçler Avrupa’yı tehdit etmektedir.  

Enerji, terör, sığınmacı sorunu gibi, Avrupa’nın üstünden ciddi bir yükler alan Türkiye’nin; 
Avrupa’nın güvenliği noktasında ne kadar önemli olduğu anlaşılmaktadır. Ekonomik, siyasi 
ve askeri noktalarda tam bir tampon görevi gören Türkiye, Avrupa tarafından stratejik 
ortaktan öte bir devlettir. İngiltere’nin AB’den ayrılma kararı aldığı, birliğin çatırdadığı şu 
günlerde; Türkiye gibi bir müttefike yeterli önemi ve desteği vermemek, AB’nin çözülme ve 
AB’nin çöküyor mu tartışmalarını artıracaktır. 

İki aktör arasında mültecilerin kabulü noktasında yapılmaya çalışılan anlaşmanın nihai hedefe 
ulaşamaması noktasında bundan en zararlı çıkacak olan Avrupa Birliğidir. Hâlihazırda 
Türkiye milyonlarca mülteci ve sığınmacıyla muhatap olmuş ve bunun maliyetiyle başa 
çıkmaktadır. Aynı şeyi Türkiye’nin anlaşmaya uymaması noktasında Avrupa için söylemek 
pekte mümkün gözükmemektedir. Türkiye ve AB arasında, imtiyazlı ortaklık, Kıbrıs Sorunu, 
Nüfus ve Kimlik gibi çözülmeyi bekleyen köklü sorunlar; sığınmacı sorununun çözümü 
noktasında üretilecek politikalara etki edecektir. 

Sığınmacı sorunu noktasında kapitalist ülkelerin oluşturdukları uluslararası politikaları, daha 
bölüşümcü ve paylaşımcı yapmaları önem arz etmektedir. Suriye ve Irak krizlerini ortaya 
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çıkaran da çözecek olanda aynı aktörlerdir. Bu aktörlerin kıskacında kalan bölgenin ve bu 
bölgelerden çıkacak sorunların oluşturdukları olumsuz etkilerin zayıflatılması yine kapitalist 
ülkelerin ellerinde bulunmaktadır.  
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